山 地 森 第 2 3 号

令和 6 年 3 月 1 日

お客様各位

山形市替所 14 番 2

山形地方森林組合

代表理事組合長 庄司 稔

（ 公 印 省 略 ）

価格改定に関するお願い（お知らせ）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、誠にありが

とうございます。

さて、当組合の乾燥薪につきまして、原木の仕入れ先の工夫や造材作業の効率化によるコスト削

減に取り組んでまいりましたが、昨今の止まらない材料価格の高騰、燃料費の高騰、加えて最低賃

金の上昇や生産年齢の高齢化といった労務コストの上昇により、商品価格を維持することが困難な

状況となっております。

 つきましては、誠に不本意ではございますが、令和 6 年 4 月より乾燥薪の販売価格を改定させて

いただくこととなりました。

当組合管内地域への薪供給を持続可能にするためにも、何卒これらの事情をご賢察いただき、ご

理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

１． 価格改定実施日

令和 6 年 4 月 1 日（月）納品分より

２．改定内容

以上

改定前（税込） 改定後（税込） 備考

ナラ \24,200/棚 \27,500/棚 配達料込

ザツ（広葉樹ミックス） \22,000/棚 \25,300/棚 配達料込

お持ち帰り 割引\3,300/棚 割引\3,300/棚

管内 無料 無料

管外 \2,200/棚 \2,200/棚

トラック荷台とお客様薪棚が隣接 無料 無料

トラック荷台とお客様薪棚が隣接し
ていない \2,200/棚 \2,200～/棚

薪置き場の状況により追加料
金をいただく場合があります

積下ろし

配送料

薪

※30cm 薪・40cm 薪は、材積を 0.81m3（1 棚分）に合わせているため同一価格